cutivo Municipal que abre um crédito especial nO valor de R$ 14.014,68 (qua-
torze mil e quatro reais e sessenta e oito centavos) e dá outras providências (Ex-
pediente PM 043/2024 - CM 116/24). Projeto de lei do Executivo Municipal 
que abre um crédito especial nO valor de R$ 19.172.21 (dezenove mil e cento e 
setenta e dois reais e vinte e um centavos) e dá outras providências (Expediente 
PM 044/2024 - CM 117/24). Projeto de lei do Executivo Municipal que autoriza 
a concessão de subsídio tarifário ao transporte público coletivo de passageiros 
no Município de São Sebastião do Caí e autoriza a abertura de crédito suplemen-

[...]

solicitando a reabertura e o restabelecimento dos serviços na cidade de São Se-
bastião do Caí (Expediente CM 120/24). ORADORES: Não houve. ORDEM 
DO DIA: Pedido de urgência do Sr. Prefeito para discussão e votação do pro-
jeto de lei do Executivo Municipal que abre um crédito especial no valor de R$ 
19.172,21 (dezenove mil e cento e setenta e dois reais e vinte e um centavos) e 
dá outras providências (PM 044/2024). A urgência e o projeto foram aprovados 
por unanimidade. Pedido de urgência do Sr. Presidente para discussão e votação 
do requerimento de sua iniciativa, subscrito pelos demais, propondo que, ouvido